notamment les apports des collectivités territoriales, les ressources propres, etc. ;

Conformément à l’annexe I, le coût total prévisionnel (total des produits hors contributions 
volontaires) du fonctionnement, objet de la présente convention, est d'un montant de 
865.000 € (huit cent soixante-cinq mille euros).

4.2 Participation de la Métropole et modalités de calcul :
La participation de la Métropole est d'un montant de 110.000 € (cent dix mille euros), et 
représente 12,72% du budget prévisionnel global de l’association (hors contributions 
volontaires).

Conformément au Règlement Budgétaire et Financier, si le montant des dépenses varie à 
la hausse, la participation de la Métropole n’est pas réévaluée.